МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
« А> 2021 г.

О проведении республиканской профильной
смены юных лидеров «Школа актива
Российского движения школьников»

В соответствии с Планом деятельности Министерства образования и науки
Республики Дагестан на 2021 год и ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики
Дагестан» на 2021 год, в целях совершенствования государственной политики в
области воспитания подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести республиканскую профильную смену юных лидеров «Школа

актива Российского движения школьников» (далее - Смена) в июле 2021 года на
базе оздоровительного лагеря будущих предпринимателей и защитников природы
«Надежда», расположенного в с. Новокаякент Каякентского района.

2. Утвердить Положение о Смене (приложение).
3. Возложить ответственность за проведение Смены на ГБУ ДО РД «Малая

академия наук Республики Дагестан» (Дибирова А.И.).
4. ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» (Дибирова А.И.):
4.1. организовать подготовку и проведение Смены;
4.2. обеспечить регистрацию участников Смены в МФЦ по списку,

представленному начальниками районных и городских органов управления
образованием.

5. Начальникам районных и городских органов управления образованием до
20 июня 2021 г. представить заявку и пакет документов для участия в Смене в
Ресурсный центр Дагестанского регионального отделения Российского движения
школьников ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан» согласно
Положению о Смене на электронную почту гб8Ь.(1аее81ап@уапдех.ги.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев